

## با وجود انتخابات ریاست جمهوری، مردم ارمنستان امید چندانی به تغییر اوضاع ندارند

در حالی سرژ سرکیسیان بخت اول انتخابات ریاست جمهوری در ارمنستان به شمار می آید که مردم این کشور امید چندانی به تغییر ندارند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ارمنستان

در حالی سرژ سرکیسیان بخت اول انتخابات ریاست جمهوری در ارمنستان به شمار می آید که مردم این کشور امید چندانی به تغییر ندارند.

به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی احتمال می رود رئیس جمهور فعلی ارمنستان با به دست آوردن بیش از شصت درصد آرای انتخاباتی در روز دوشنبه، برنده انتخابات این کشور شود. این در حالی است که مبارزات انتخاباتی در این کشور با رویدادهای غمبار زیادی همراه بود؛ دو حزب عمده مخالف دولت از دور رقابت ها کنار کشیدند و یکی دیگر از این نامزدها با خوش شانسی تمام، از یک ترور جان به در برد.

پاروئی هاریکیان، نامزد ترور شده انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان می گوید دو هفته پیش در برابر خانه ای، هدف سوء قصد قرار گرفت و به باور وی، پلیس مخفی روسیه عامل این اقدام بود. با این حال این حمله نتوانسته است وی را از دور رقابت ها خارج کند.

هاریکیان می گوید من نهایتا دو سال زمان نیاز دارم که ارمنستان را تغییر دهم و بعد از آنکه شهروندان از حقوق واقعی خود برخوردار شدند، کشور وارد دوره ای تازه می شود. من ایده های زیادی دارم ولی مهم ترین هدف من اجرای مردمسالاری است.

دیگر نامزد این انتخابات، همه این دوران را در اعتصاب غذا به سر برده است؛ بیست و هشت روز بدون غذا به سر بردن اقدامی است که وی می گوید در اعتراض به انتخابات قلابی در ارمنستان صورت داده است.

آندریاس گوکاسیان می گوید مردم می دانند که حزب حاکم رشوه های پیش انتخاباتی را داده است و کارکنان بخش دولتی را مجبور به رای دادن به آنان کرده است و چنین اقدامی، غیر قانونی است. با این حال ارمنی ها خود آگاهند که هیچکدام از شش نامزد حاضر در انتخابات، تهدیدی جدی برای سرکیسیان به شمار نمی آید و به گفته تحلیل گران، چالش جدی برای دولت این کشور قانع کردن مردم برای رای دادن است.

ریچارد گریگوسیان رئیس مرکز مطالعات منطقه ای می گوید دلیل واقعی در نبود رقابت این است که بار دیگر مخالفان دولت در متحد شدن در پس یک رقیب ناتوان بودند. به دیگر سخن، بیشتر موضوع محبوبیت رئیس جمهور فعلی نیست بلکه ناتوانی سیاسی مخالفان در به چالش کشیدن وی به شکلی واقعی مطرح است.

ارمنستان مشکلاتی جدی دارد که از جمله آن می توان به تنش با آذربایجان و ترکیه و اقتصاد ضعیف به علت مهاجرت گسترده و وابستگی شدید به روسیه در مبادلات و انرژی اشاره کرد. با این حال هیچکدام از این مسائل در تبلیغات انتخاباتی هیچکدام از نامزدها به صورت جدی مطرح نشدند و از این رو امید چندانی نیز به تغییر در این کشور وجود ندارد. /خ پایان پیام.